



Participativní rozpočet statutárního města Děčín

PŘIHLAŠOVACÍ FORMULÁŘ NÁVRHU PROJEKTU

IDENTIFIKACE NAVRHOVATELE

Jméno a příjmení navrhovatele: **Lukáš Krabec**

Věk¹: **40**

Adresa bydliště navrhovatele: **Oblouková 298/87, Děčín**

Adresa trvalého pobytu (pokud se liší):

Kontaktní e-mail: **lukaskrabec@seznam.cz**

Kontaktní telefon: **725 806 307**

GARANTI² NÁVRHU PROJEKTU

Jméno a příjmení garanta 1: Jan Jiruška

Věk garanta 1: 40

Adresa trvalého pobytu garanta 1:

Kontakt: 737 651 709 janjiruska@centrum.cz

Jméno a příjmení garanta 2: Veronika Němcová

Věk garanta 2: 34

Adresa trvalého pobytu garanta 2:

Kontakt: 722 093 121 Verunice@icloud.com

NÁVRH PROJEKTU

¹ Návrhy projektů je možné podávat od 15 let věku.

² Garanti návrhu projektu musí být obyvatelé statutárního města Děčín starší 18 let.



Participativní rozpočet statutárního města Děčín

Název: *(Úderný a jasný, bude Váš návrh provázet až do hlasování.)*

Obnova Lesoparku Bažantnice

Místo realizace návrhu: *(Adresa, číslo dotčeného pozemku.)*

Za bažantnicí

Stručný popis návrhu: *(Krátký a výstižný popis návrhu projektu, který bude použit pro jeho propagaci. Max. 500 znaků.)*

Projekt obnovy lesoparku Bažantnice představuje plán na revitalizaci parku. Hlavní cesta, která prochází parkem, se dočká důkladné obnovy. Opravy povrchu cesty a prosekání náletové vegetace zajistí, že cesta bude bezpečná a přístupná pro všechny, od chodců (rodiče s kočárky) po cyklisty.

Podrobný popis návrhu a odůvodnění: *(Co nejpřesnější odůvodnění návrhu projektu, jakou situaci Váš návrh projektu řeší, čím bude přínosný. Max. 2000 znaků.)*

Projekt obnovy lesoparku Bažantnice v Želenicích je záměrem, který si klade za cíl nejen revitalizaci přírodního prostředí, ale také zlepšení bezpečnosti a pohodlí návštěvníků. Hlavní cesta, která prochází parkem, se dočká důkladné obnovy. Opravy povrchu cesty a prosekání náletové vegetace zajistí, že cesta bude bezpečná a přístupná pro všechny, od chodců (rodiče s kočárky) po cyklisty.

Kromě toho, prosekání náletové vegetace a tím otevření boku lesa zlepší viditelnost hlavní cesty ze silnice a přilehlého sídliště, což přispěje k pocitu bezpečí mezi občany. Tato opatření také pomohou odstraňovat nežádoucí útočiště pro nepřízřusobivé jedince. Pro zvýšení komfortu návštěvníků budou po celé délce cesty umístěny nové lavičky pro odpočinek a relaxaci.

Předpokládané náklady³: *(Pokuste se odhadnout, kolik Váš návrh bude stát. Můžete se pokusit oslovit možné dodavatele. Můžete zkusit popsat konkrétní položky, které Váš návrh obsahuje a odhadnout jejich cenu.)*

750.000,- Kč

³ Předpokládané náklady obsahují náklady jak na realizaci projektu, tak na jeho následnou údržbu. Navrhovatel si může udělat ke zjištění návrhů průzkum, například u dodavatelů služeb, požadovaných komponentů či u realizátorů projektů. Související náklady jsou náklady, bez kterých se realizace projektu neobejde.



Participativní rozpočet statutárního města Děčín

Datum a místo podpisu: 31.5.2024, Děčín

Podpis navrhovatele⁴:



⁴ Podpisem navrhovatel souhlasí se zpracování osobních údajů. Osobní údaje budou sloužit pouze pro potřeby Magistrátu města Děčín, pro komunikaci s navrhovatelem a nebudou poskytovány dalším osobám.



Participativní rozpočet statutárního města Děčín

Posouzení realizovatelnosti

Odbor stavební úřad, odd. územního rozhodování a památkové péče

Lokalita leží v blízkosti území s archeologickými nálezy ÚAN I – tvrziště Želenice.

Na úpravu hlavní cesty a vybudování terénní cyklistické stezky doporučujeme zpracovat konkrétní návrh, který bude řešit cestní síť včetně VO, odpočinkových míst apod. v celé lokalitě lesoparku. Odkaz na zakres archeologické lokality - Státní archeologický seznam ČR - mapová aplikace (npu.cz). Záměr (zejména vybudování VO) podléhá vydání opatření stavebního úřadu.

Odbor stavební úřad, odd. Úřad územního plánování

Záměr se nachází v zastavěném území v zóně Z - zóna rekreačně klidová, krátkodobá rekreace a volnočasové aktivity jsou přípustné.

Odbor životního prostředí

Vodní hospodářství

Předložený návrh se nedotýká zájmů chráněných zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a souvisejících předpisů.

Odpadové hospodářství

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako příslušný státní orgán v oblasti odpadového hospodářství sděluje, že k výše uvedenému záměru nevydává vyjádření ani závazné stanovisko.

Ochrana ovzduší

Realizace tohoto záměru se nedotkne zájmů ochrany ovzduší a nedojde ke střetu se zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů.

Lesní hospodářství

Dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, není tímto záměrem dotčena ochrana pozemků určených k plnění funkcí lesa.

Ochrana zemědělského půdního fondu

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů (dále zákona) nemá připomínek ke stavebnímu záměru "Obnova lesoparku bažantnice".

Upozorňujeme, bude-li s touto stavbou dotčen ZPF, je nutné, podle ustanovení § 9 odst. 2 zákona, požádat odbor životního prostředí, jako orgán státní správy o vydání závazného stanoviska - souhlasu s trvalým odnětím půdy ze ZPF.

Ochrana přírody

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný



Participativní rozpočet statutárního města Děčín

podle § 75 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona souhlasí se záměrem "Obnova lesoparku bažantnice" za předpokladu, že záměrem bude co nejméně dotčena stávající vzrostlá zeleň a v kořenové zóně stromů nebudou zřizovány žádné stavební konstrukce uzavírající půdní povrch. Pokud tomu nelze zamezit, musí být kořenový systém co nejméně ovlivněn, a to volbou vhodných stavebních materiálů a technologických postupů např. pro vodu a vzduch propustné dlažby, minimální tloušťka konstrukce, minimální zhutnění, vyzdvižení konstrukce nad úroveň terénu. Propustná konstrukce nesmí pokrývat více jak 50 % kořenové zóny, nepropustná max. 30 %.

Realizovatelnost: Ano

Odbor místního hospodářství

Pozemky p.č. 2889/1, 2889/92, 2807/3 k.ú. Podmokly jsou ve vlastnictví města, realizovatelnost ANO, UPOZORNĚNÍ - pozemek p.č. 2807/3 – archeologicky významná lokalita (nutno prověřit)

Odbor komunikací a dopravy

Souhlasíme s obnovou hlavní cesty na p.p.č. 2807/3 k.ú. Podmokly dle PD, která musí být zpracována a musí respektovat vyjádření dotčených orgánů. Souhlasíme s ošetřením dřevin na p.p.č. 2807/3 k.ú. Podmokly. Je třeba prověřit, zda budou finanční prostředky dostačující.